
1 

 

 

 
 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „VILKAVIŠKIO ŠILUMOS TINKLAI“ 

  2019-2023 STRATEGIJOS 

2019-2022 METŲ ĮGYVENDINIMO VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARENGĖ  PATVIRTINTA/NEPATVIRTINTA 

UAB „Vilkaviškio šilumos tinklai“    Tinkamą pabraukti 

L. e. direktoriaus pareigas Edgaras Balšaitis  UAB „Vilkaviškio šilumos tinklai“  

Visuotinio akcininkų susirinkimas  

2023 m.                    d. protokolas Nr.  

 

 

 

 

 

 
Vilkaviškis 

2023 m. 



2 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ 

„VILKAVIŠKIO ŠILUMOS TINKLAI“ 2019-2023 STRATEGIJOS 

2019-2022 METŲ ĮGYVENDINIMO VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

1. Vadovo žodis 

 

UAB „Vilkaviškio šilumos tinklai“ (toliau – VŠT) 2019-2023 metų veiklos strategija (toliau 

Strategija) buvo parengta vadovaujantis Vilkaviškio rajono savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių 

bendrovių veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašu (2018-09-28 B-TS-1222), Vilkaviškio rajono 

savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų ir savivaldybės valdomų įmonių metinių ataskaitų, ataskaitų 

rinkinių rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos aprašu (2022-12-22 B-TS-1246), bei atlikti 

pakeitimai atsižvelgiant Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos 2021 m. vasario 5 d. raštu Nr. 

(33)(2.19)SD-158 pateiktu Vilkaviškio rajono savivaldybės lūkesčių raštu, korekcijai pritarta 2021 m.  

liepos 15 d. UAB „Vilkaviškio šilumos tinklai“ valdybos protokolu Nr. 6. 

Praėję ketveri metai Bendrovei, ir man asmeniškai, atnešė daug permainų ir iššūkių, 

pradedant nuo pasiruošimo perimti (susigrąžinti iš nuomos) iš Nuomininko (UAB „Litesko“) 

centralizuotus šilumos tiekimo (toliau – CŠT) tinklus iki kuro struktūros keitimo, norint pasiekti kuo 

didesnę energetinę nepriklausomybę ir užsitikrinti žaliavų rezervą.  

Džiugina tai, jog daugelį užsibrėžtų tikslų pavyko įgyvendinti ir netgi viršytais lūkesčiais. 

 

2. Informacija apie bendrovę 

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė pakeitė tris adresus:  

1. Vienybės g. 54, Vilkaviškis – ruošiantis CŠT nepakako patalpų kolektyvui; 

2. Žemdirbių g. 3, Vilkaviškis – laikinos darbo vietos, gausesniam kolektyvui; 

3. Birutės g. 8A, Vilkaviškis – pagrindinė (ir tikiuosi ilgam) UAB „Vilkaviškio šilumos 

tinklai“ buveinė, kurios įmonės kodas 185492166, PVM mokėtojo kodas LT854921610. 

Bendrovė įsteigta 2000 m. balandžio 25 d., įregistruota LR įmonių registre ir registruota PVM 

mokėtoja. Galiojantys Bendrovės įstatai įregistruoti 2023 m. sausio 04 d.. Bendrovės įstatinis kapitalas 

– 2 366 234,70 Eur, padalintas į 815 943 paprastąsias vardines akcijas, kurių vienos akcijos nominali 

vertė 2,90 Eur. Vilkaviškio rajono savivaldybei priklauso 99,85 proc.  (2 262 777,63 Eur) viso 

akcijų paketo. Bendras akcininkų skaičius – 6, iš jų 5 fiziniai ir 1 juridinis asmuo. 

 

3. Bendrovės vadovo veikla įgyvendinant Bendrovės įstatuose nustatytus veiklos 

tikslus, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, kitomis įstaigomis informacija 

Bendrovės vadovo veikla – prižiūrėti ir valdyti Bendrovės nekilnojamąjį turtą, priklausantį 

nuosavybės teise ir užtikrinti stabilų ir nepertraukiamą centralizuotą ir decentralizuotą šiluminės 

energijos gamybos, tiekimo, perdavimo ir mažmeninio aptarnavimo procesą bei laikytis ir siekti kuo 

optimaliau įgyvendinti Vilkaviškio rajono savivaldybės lūkesčius.  

Šiluminę energiją teikiame  iš 17 objektų 15-ai nutolusių pavienių rajoninių švietimo sistemos 

objektų (decentralizuota veikla) ir nuo 0 iki 3 918 vartotojų (žr. lentelę Nr.1) –  centralizuotą šiluminę 

energiją šildymui, karšto vandens ruošimui bei vėdinimui.  

Lentelė Nr. 1. Vartotojų pasiskirstymas centralizuotame šilumos tiekimo tinkle, ketverių metų 

laikotarpyje (vnt.) 

Vartotojų 

grupė 
Viso Vilkaviškis Kybartai Virbalis Paežeriai Pilviškiai 

Palyginimas 2019/2020/2021/2022 
Gyventojai 0/3794/3780/3783 0/2 716/2 703 / 2704 0/859/858/858 0/46/46/46 0/148/148/148 0/25/25/27 

Kitos įstaigos 0/123/138/139 0/92/106/107 0/20/21/21 0/3/3/3 0/4/4/4 0/4/4/4 

 0/3917/3918/3922 0/2 808/2809/2811 0/879/879/ 879 0/49/49/49 0/152/152/152 0/29/29/31 

 



3 

 Nemažai laiko skyrėme konsultuodamiesi dėl šilumos ūkio perėmimo, investicijų, šilumos 

kainų ir kt. su Valstybine energetikos reguliavimo taryba (VERT) ir kolegomis, su kuriais užmezgėme 

ir draugiškus santykius bei galėjome pasinaudoti jų gerosiomis praktikomis. 

 Nuo lokalių skaičiavimų iki Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai ir Vilkaviškio rajono 

savivaldybei pateiktų bazinės šilumos kainos ateinantiems trejiems metams projektų. Mūsų pateiktame 

bazinės kainos projekte numatyta 4 % sumažinti bazinės kainos pastoviąją dedamąją, bet po VERT 

skaičiavimų ir 2022 m. spalio 20 d. posėdžio buvo patvirtinta 1,6 % didesnė bazinės kainos pastovioji 

dedamoji. Atsižvelgiant į šiandienines aktualijas pabrangimas vertinamas labai teigiamai, nes 

Bendrovė gaus šiek tiek daugiau pajamų nenustekendama vartotojų, o ir šiluminė energija pabrango 

santykinai nedaug, žr. lentelę Nr.2. 

Lentelė Nr. 2 Kainų kitimas 2021 m. 08-10 mėn. ir 2022 m. 08-10 mėn 

 CŠT Elektra Dujos Dyzelinas Biokuras Medienos granulės 

Pokytis, % +62 +312 +286 +169 +200 +255 

 

4. Finansinių veiklos rezultatų analizė 

Lyginant 2019, 2020, 2021 ir 2022 metų balansus (žr. lentelė Nr. 3) matomi pokyčiai visose 

eilutėse. Žiūrint ilgalaikį turtą 2021 metais yra sumažėjimas, patirtos nusidėvėjimo sąnaudos, nurašytas 

senasis Kybartų katilas. Buvo įsigyta turto pagal su Vilkaviškio rajono tarybos suderintą investicijų 

planą. 2021 metai viršijo lūkesčius sąlyginai dideliu pelnu. 2022 metais prognozuojamas nuostolis dėl 

neadekvačios situacijos rinkose. 

Lentelė Nr. 3 

Straipsnis 
2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Suma, Eur Suma, Eur Suma, Eur Suma, Eur 

1. Turtas 2 296 366 3 048 092 3 490 280 3 498 938 

1.1. ilgalaikis 1 438 256 2 388 366 2 348 662 2 148 029 

1.2. trumpalaikis 858 416  651 060  1 135 388 1 345 875 

1.2.1. per vienerius metus gautinos sumos 774 607 383 159 696 798 1 049 106 

1.2.2. atsargos 11 624 65 398  130 802 178 133 

1.3. ateinančių laikotarpių sąnaudos ir 

pajamos 

-306 8 666 6 230 5 034 

1.4. pinigai 71 912 202 503 307 788 118 636 

2. Kapitalas ir įsipareigojimai 2 296 366 3 048 092 3 490 280 3 498 938 

2.1. nuosavas kapitalas 2 319 334 2 432 511 2 473 670 2201000 

2.1.2. kapitalas (įstatinis)  2 131 236 2 366 235 2 366 235 2 366 235 

2.1.3. rezervai 147 588 143 692 143 692 143 692 

2.1.4. sukauptas pelnas (nuostolis) (3 896) (77 415) 49 134 (272 670)  

2.3. Įsipareigojimai 21 438 615 581 1 016 610 1 297 938 

2020 m. buvo paimta ilgalaikė ir trumpalaikė paskola iš AB Šiaulių banko, kuris vienintelis 

neatsisakė finansuoti CŠT perėmimo projekto. Trumpalaikė paskola buvo reikalinga pesimistiniu 

scenarijumi, tačiau šių pinigų reikėjo vienam mėnesiui atsiskaityti su tiekėjais bei darbuotojais. 

Pelno (nuostolių) ataskaitas (žr. lentelė Nr. 4) matosi laikotarpio tendencijos.  

 Lentelė Nr. 4 

Straipsnis 
2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Suma, Eur Suma, Eur Suma, Eur Suma, Eur 

1. Pardavimo pajamos 457 019 1 239 377 2 785 927 3 411 073 

2. Pardavimo savikaina (383 326) (1 072 116) (2 358 959) (3 380 354) 

3. Bendrosios ir administracinės sąnaudos (77 294) (288 686) (327 396) (341 082) 

4. Kitos veiklos rezultatas (54) 48 835 (43 042) 50 223 



4 

5. Palūkanų ir kitų panašių pajamų/sąnaudų 

rezultatas 

(172) (5 346) (11 213) (16 639) 

6. Pelnas (nuostolis) prieš apmokestinimą (3 827) (77 415) 49 134 (272 370) 

7. Pelno mokestis 0 0 (7 927) 0 

8. Grynasis pelnas (nuostolis) (3 827) (77 415) 41 207 272 670 

 

Pateiktoje diagramoje matome, kaip kinta Bendrovės veiklos pelningumas. Patiriant nuostolį 

pelningumas taip pat su minuso ženklu, o patiriant pelną pelningumas teigiamas.  

 

5. Įtaka Bendrovės veiklos rezultatams turėję vidaus ir išorės veiksniai 

2019 m.: 

Pagrindinė problema buvo neadekvatus finansavimas iš UAB „Litekso“ už išnuomotą turtą, taip 

pat – informacijos nepateikimas ir ignoravimas. Ši problema buvo sprendžiama tik su UAB „Litekso“ 

geranoriškumu, kitaip sakant neturėjome jokios įtakos tuomet. 

2020 m.: 

Didžiausią įtaką Bendrovės veiklos rezultatams turėjo tai, kad buvo susigražinta iš ilgalaikės 

nuomos centralizuota šiluminės energijos gamybos ir tiekimo veikla. Šiam procesui buvo reikalinga 

atitikti reikalavimus kvalifikacinius norint Bendrovei įgyti atestacijas elektros, dujų, naftos ir šilumos 

atestacijas, o šiuo pagrindu 2020 m. birželį įgyta Energetikos veiklos licencija Nr. L4-ŠT-63 be kurios 

nebūtų galimybės tiekti šiluminės energijos centralizuotu būdu. 2020 metų šildymo sezono pradžioje 

pakeitėme kuro rūšį iš skalūno alyvos į žymėtą dyzeliną – dėl aplinkosauginių reikalavimų ir dėl 

viešųjų pirkimų niuansų (pigiausia prekė), kur kokybė buvo netinkama, o tinkamos alternatyvos 

rinkoje nebuvo. 

2021 m.: 

Didžiausią įtaką Bendrovės veiklos rezultatams turėjo tai, kad šiluminę energiją ir karštą 

vandenį pradėjome tiekti ne nuo 2020 metų pradžios. 

2022 m.: 

Visas viltis, turėti gerus metinius rezultatus, sudaužė pasaulį sukrėtę įvykiai. Stengiamės 

apsiriboti tik pirmos būtinybės ištekliais, kadangi faktinės prekių bei paslaugų kainos stipriai 

prasilenkia su suplanuotu biudžetu. 

 

6. Pasiekta Bendrovės veiklos pažanga 

2019 m.: 

Papildomai atnaujinome siurblių dažnio keitiklius (du vienetai), atnaujinome du telemetrijos 

įrenginius ir du sumontavome naujus.  

2020 m.: 



5 

Atnaujinti Vilkaviškio ir Kybartų katilinės siurbliai, padidėjęs darbo našumas techninės 

grupės, atnaujinta dalis darbo įrankių, atnaujintas  autoparkas ir nupirktas krautuvas, pakeista 

administracinio pastato įėjimo grindinio danga su pandusu. 

2021 m.: 

Atliktos investicijos, kurios suderintos su Vilkaviškio rajono savivaldybės Taryba, pakeistas 

Kybartų biokuro katilas nauju, suremontuotas ir atnaujintas ūkio būdu biokuro transporteris 

Kybartuose, o taip pat suremontuotos ir biokuro sandėlio metalizuotos dangos dalys. Nugriauta 

(pavojingoji dalis) nenaudojamo Kybartų katilinės mūrinio kamino, kuris kėlė pavojų personalui ir 

turtui. Nupirktas automobilis Kybartų ir Virbalio katilinių aptarnavimui, du spausdintuvai 

kokybiškesniam personalo darbui ir benzininė žoliapjovė geresnei ir gražesnei Bendrovės aplinkai. 

Galime teigti, jog didžiausia investicija buvo Kybartų katilinei. Tikimės (kitu atveju žinome), kad 

atliktos investicijos personalui suteiks motyvacijos bendram darbui, o energetinis patikimumas bei 

saugumas bus užtikrinti. 

Atlikta ir daug kitų smulkių, bet reikalingų darbų. 

2022 m.: 

Remonto tarnybai nupirktas lengvasis automobilis patikimesniems ir ekonomiškesniems 

darbo rezultatams pasiekti. Šiais metais labai pasiteisinę pirkiniai, tai kabelių ieškiklis ir koreliatorius 

(labai jautrus ir plataus panaudojimo vandens nuotėkio paieškos prietaisas skirtas aptikti požeminius 

vandens nuotėkius metaliniuose ir plastikiniuose vamzdynuose), kadangi šiais metais turėjome 13 

trūkimų šilumos tiekimo tinkluose. Pajungėme 26 m3 cisterną žymėtam krosnių kurui, siekdami kuo 

mažiau priklausyti nuo neprognozuojamų dujų kainų. Sužeminome Vilkaviškio katilinės mūrinį 

kaminą, kuris kėlė grėsmę darbuotojų ir klientų gyvybei ir sveikatai, pastatams, kėlė nepatogumus 

kaimynams. Baigtos atnaujinti administracinio pastato vidaus patalpos, įrengta virtuvėlė. Atnaujinta 

kompiuterinė darbo įranga su operacinėmis sistemomis. 

 

7. Informacija apie Bendrovėje atliktus patikrinimus, jų išvadas, rekomendacijų 

vykdymo planus, rekomendacijų įvykdymą 

Per ataskaitinį laikotarpį, kasmet audituojamus finansinių ataskaitų rinkinius, esminių pastabų 

nėra. 

2021 m. Valstybinės energetikos reguliavimo tarnybos buvo atliktas įrenginių patikrinimas, buvo 

nurodyta neatitikimus ištaisyti. Visi neatitikimai ištaisyti operatyviai, o likę – Vilkaviškio katilinės 

mūrinio kamino tvarkymo darbai, kurie suderinti su Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba kaip 

investicija ir 2022 metais atlikti kamino žeminimo darbai ir visa tai pateikta VERT vertinimui. Pastabų 

nepateikė. 

 

8. Bendrovės skolos tiekėjams ir pirkėjų įsiskolinimai 

2019-2022 metų pirkėjų įsiskolinimai pagal vartotojų grupes žiūrėti lentelę Nr. 5. 

Lentelė Nr. 5 

Eil. 

Nr. 
Vartotojų grupė 

Skola, Eur. 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1. Gyventojai - 254 456,21 337 653,64 358 405,56 

2. Kitos įmonės - 34 754,68 45 347,01 54 355,11 

3. Savivaldybės biudžeto 

įstaigos 

- 28 464,73 103 027,46 150 537,36 

4. Valstybės biudžeto įstaigos - 9 665,89 11 322,67 17 075,52 

5. Priskaičiuota gyventojams 

kompensacija 

- 20 816,80 58 405,93 146 115,56 

6. Decentralizuotos katilinės 21 917,08 31 323,68 84 247,84 242 290,94 

 



6 

9. Informacija apie Bendrovės veiklos uždavinių įgyvendinimą 

UAB „Vilkaviškio šilumos tinklai“ 2019-2022 metų veiklos įvykdyti uždaviniai: 

 

Eil. 

Nr. Uždavinys 

Uždavinio įgyvendinimas 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1. 

Vilkaviškio šilumos 

ūkio perėmimas iš 

UAB „Litesko“ 

filialo „Vilkaviškio 

šiluma“ 

Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos 

2020 m. vasario 28 d. 

sprendimu Nr. B-TS-

338 – Bendrovė taps 

Vilkaviškio rajono 

centralizuotu šilumos 

ir karšto vandens 

tiekėju. Taip pat 

patvirtinta Bendrovės 

struktūra, įvyko 

žmogiškųjų išteklių 

atrankos – išrinkti 

trys savo srities 

specialistai 

(inžinierius, viešųjų 

pirkimų specialistas, 

juristas), rasti  

konsultantai  šilumos 

ūkio perėmimui; 

Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 

m. vasario 28 d. sprendimu 

Nr. B-TS-338 –Bendrovė 

tapo Vilkaviškio rajono 

centralizuotu šilumos ir 

karšto vandens tiekėju. 

Atlikta: 

pasiruošiamieji darbai 

2020/2021 metų šildymo 

sezonui. Reikalingų veiklai 

vykdyti prekių ir paslaugų 

pirkimai laikantis  viešųjų 

pirkimų procedūrų. 

Nuo 2020-06-01 nebeaktualu Nuo 2020-06-01 nebeaktualu 

2. 

Šiluminės energijos 

gamyba ir tiekimas 

Vilkaviškio miestui 

mažiausiomis 

sąnaudomis 

Pirminėje strategijoje 

nebuvo 

Pirminėje strategijoje 

nebuvo 

Šildymo sezono metu buvo tam 

tikrų problemų su šildymo katilu 

bei šildymo trasomis Pilviškių 

mstl., bet problemas operatyviai 

išsprendėme, nebuvo nutrauktas 

šiluminės energijos tiekimas nei 

vienai vartotojų grupei. Šilumos 

kaina nuo 2014 metų pati 

mažiausia (2020 06/2021 09 

Atsižvelgiant į situaciją šalyje 

bei pasaulyje – centralizuotai 

tiekiama šiluminės energijos 

kaina (kintamosios dedamoji) 

padidėjo (žr. Lentelė Nr. 2), o 

decentralizuotos - ~ apie du 

kartus. Atsižvelgiant į kuro 

struktūrą – Bendrovė yra 

pakilusi į neregėtas aukštumas 



7 

periodu) – 6,44 ct/kWh su PVM. (iš 49 VERT reguliuojamų 

teikėjų esame 26), VERT 

suderinta ir patvirtinta nauja 

bazinė šilumos kaina trejiems 

metams, kuri padidėjo – 1,6%. 

3. 

Darbuotojų 

kvalifikacijos ir 

žinių lygio kėlimas 

▪ 7 kūrikų atestacijų 

mokymai, inžinieriaus 

atestavimas, juristės 

kvalifikacijos kėlimas 

▪ 7 kūrikų atestacijų 

mokymai; 

▪ 10 vyr. specialistų 

technikų mokymai; 

▪ 9 specialistų technikų 

mokymai; 

▪ 5 kitų darbuotojų 

mokymai. 

▪ 7 kūrikų atestacijų mokymai; 

▪ 5 vyr. priežiūros technikų 

mokymai;  

▪ 6 priežiūros technikų 

mokymai; 

▪ 5 kitų darbuotojų mokymai. 

▪ 5 kūrikų atestacijų mokymai; 

▪ 4 priežiūros technikų 

mokymai; 

▪ 2 kitų darbuotojų mokymai. 

4. 

Decentralizuotų 

objektų šilumos 

gamyba ir tiekimas 

Sudarytos sutartys su 

objektais (15 vnt.) 

Sudarytos paslaugų sutartys 

su pirkėjais (15 

sutarčių su decentralizuotais 

objektais). 

Sudarytos paslaugų sutartys su 

pirkėjais (14 sutarčių su 

decentralizuotais objektais). Nuo 

praėjusio šildymo sezono vienu 

objektu sumažėjo, nes buvo 

parduotas objektas ir pastatas 

nebuvo šildomas naujojo 

savininko. 

  Sudarytos paslaugų sutartys su 

pirkėjais (14 sutarčių su 

decentralizuotais objektais). 

Nuo praėjusio šildymo sezono 

vienu objektu sumažėjo, nes 

buvo klientas atsisakė vieno 

pastato šildymo. 

5. 

Papildomai 

teikiamų atlygintinų 

paslaugų teikimas 

Bendrovė padidino 

kainą poilsio namuose 

„Santauta“ 

Juodkrantėje nuo 22 

iki 33 Eur/parą (su 

PVM) 

Poilsio kambario nuoma 

Juodkrantėje 

Valdybos nurodymu – 

minėtos patalpos 

parduotos. 

Išnuomotos Bendrovės 

nenaudojamos patalpos. 

 Prijungti keturi nauji šilumos 

vartotojai (3 butai (2 

Pilviškiuose; 1 Vilkaviškyje) ir 

privatus namas Vilkaviškyje). 

6. 

Darbo aplinkos 

gerinimas, 

siekiamybė dirbti be 

avarijų ir sutrikimų, 

pavojingų žmogui 

veiksnių mažinimas, 

darbuotojų saugos ir 

sveikatos sistemos 

veiksmingumo bei 

rezultatyvumo 

Laikinos patalpos 

(Žemdirbių g. 3, 

Vilkaviškis) iki 

šilumos ūkio 

perėmimo ir 

administracijos 

iškėlimo į Birutės g. 

8A, Vilkaviškis 

administracines 

patalpas. 

Administracinės patalpos 

iškeltos į Birutės g. 8A, 

Vilkaviškyje. Atnaujintas 

klientų aptarnavimo 

kabinetas. Darbuotojai 

aprūpinti apsauginėmis 

priemonėmis prieš COVID-

19 (dezinfekcinis skystis, 

medicininės kaukės, 

pirštinės) 

Administracinių patalpų 

atnaujinimas Vilkaviškyje ir 

operatorių darbo patalpa 

Kybartuose. Demontuotas 

neeksploatuojamas kaminas 

Kybartuose. Darbuotojai 

aprūpinti apsauginėmis 

priemonėmis prieš COVID-19 

(dezinfekcinis skystis, 

medicininės kaukės, pirštinės). 

Pagal suderintą investicinį planą 

atlikti Vilkaviškio katilinės 

žeminimo darbai nuo 45 iki 30 

metrų. Sumontuota 26 m3 

dyzelino cisterna – didesnei 

energetiniai nepriklausomybei. 



8 

didinimas. 

7. 
Mažinti NOx ir CO 

išmetimus 

Pirminėje strategijoje 

nebuvo 

Pirminėje strategijoje 

nebuvo 

2021 m. Kybartų, Virbalio ir 

Pilviškių katilinių katilams  atlikti 

eksploataciniai bandymai ir 

sudarytos naujos režiminės 

kortelės. Sistemingai atliekamai 

katilinių išmetamų degimo 

produktų matavimai, pastebėjus 

neatitikimų su režiminėmis 

kortelėmis koreguojamas degimo 

procesas. Katilines pervedus dirbti 

iš skalūnų alyvos į dyzeliną 

bendra tarša į aplinką per 2021 

metus sumažėjo 7,8 t. Kybartų 

katilinėje pakeistas katilas 

efektyvesniu 1,5 MW biokuro 

katilu. Už 2020 metų pusę NOx – 

0,009 mg/Nm3, kai tuo tarpu 2021 

metais (už visus metus) NOx – 

0,013 mg/Nm3. Už 2020 metų pusę 

CO – 0,174 mg/Nm3, kai tuo tarpu 

2021 metais (už visus metus) CO 

– 0,178 mg/Nm3. Leidžiamos ribos 

neviršytos. 
 

Sistemingai atliekamai katilinių 

išmetamų degimo produktų 

matavimai, pastebėjus 

neatitikimų su režiminėmis 

kortelėmis koreguojamas 

degimo procesas. Taršos 

rodikliai iš stacionarių taršos 

šaltinių: 2021 m. – 0,00396 

tteršalo/MWhšilumos; 2022 m. – 

0,003910 
tteršalo/MWhšilumo. Pagal  

"Išmetamų  teršalų iš kurą 

deginančių įrenginių normos 

LAND 43‑2013" norminį 

dokumentą mums UAB 

"Ekopaslauga" atlieka  katilų 

išmetamų teršalų matavimus, 

kurių metu teršalų momentinių 

koncentracijų viršijimo 

nenustatyta. 

 

 

 

UAB „Vilkaviškio šilumos tinklai“ strateginių veiklos tikslų ir uždavinių pasiekimo rodikliai ir vertinimas (kokybinis vertinimo kriterijus). 

Eil. 

Nr. 

Rodiklio pavadinimas 
Siektina reikšmė 

Ataskaitinis laikotarpis  

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1. Bendrovės ūkinės 

veiklos pelningumo 

didinimas 

Didinti Bendrovės 

pelningumą nemažiau 

0,5 % kasmet (nuo 

2021, o iki buvo 1%) 

2019 metų Bendrasis 

pelningumo rodiklis -

0,88. 

2020 metų Bendrasis 

pelningumo rodiklis -

6,64, sumažėjęs rodiklis 

dėl perimtos 

centralizuotos šiluminės 

energijos gamybos ir 

2021 metų Bendrasis 

pelningumo rodiklis 

2,17. Rodiklis 

padidėjo.  

2022 Bendrasis 

pelningumo rodiklis 

-8,84. Rodiklis 

sumažėjo, dėl 

neadekvačių žaliavų 

kainų. 



9 

tiekimo veiklos. 

 

2. Papildomų 

finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

Dalyvauti 

skelbiamuose 

projektuose kur 

skiriami finansavimai 

per metus iki 1 

projekto. (nuo 2021, o 

iki buvo nuo 1 iki 2 

projektų) 

Bendrovė planavo 

dalyvauti ES 

skelbiamam projekte ir 

pakeisti Kybartų 

katilinės katilą. 

Agentūra kvietimų 

nevykdė. 

Bendrovė planavo 

dalyvauti ES 

skelbiamam projekte ir 

pakeisti Kybartų 

katilinės katilą. 

Agentūra kvietimų 

nevykdė. 

Keičiant Kybartų 

katilą (laukti nebuvo 

galima) Bendrovė 

planavo pasinaudoti 

Aplinkos valdymo 

agentūros ir kitai 

paramos šaltiniais, 

tačiau juridiniams 

asmenims paramos 

nebuvo teikiamos. 

Šiais metais 

planavome 

dalyvauti APVA 

teikiamuose 

kvietimuose 

juridiniams 

asmenim dėl 

fotovoltinių 

elektrinių diegimo, 

tačiau dėl situacijos 

šalyje ir Bendrovės 

finansinės padėties 

atsisakėme šios 

galimybės 

3. Bendrovės teikiamų 

paslaugų efektyvumo 

didinimas 

Atnaujinti katilinių 

įrangą ir/ar šilumos 

tiekimo tinklų ruožų 

dalis per metus nuo 1 

iki 2 vnt.  

Pajevonio pagrindinėje 

mokykloje ir Bartninkų 

J. Basanavičiaus 

mokykloje-

daugiafunkciniame 

centre atlikome 

medienos granulių 

transportavimo įrangos 

keitimo darbus (iš 

vakuuminės į sraigtinį 

transporterį) ūkio būdu 

Alvito mokyklos 

katilinės patalpoje 

pakeitėme išsiplėtimo 

indą (1 vnt.) bei 

uždaromąją armatūrą (8 

vnt.). Pakeisti 3 

dažnio keitikliai. 

Sumontuota 

telemetrijos įranga ir kt. 

smulkių darbų. 

Minėti darbai atlikti 

ūkio būdu. 

Pakeistas dūmo 

kondensacinio 

ekonomaizerio našus 

siurblys ir atnaujinta 

(sumažintos vietinės 

kliūtys) dumblo 

šalinimo linija bei 

siurblys. Pakeista 

lauko, ir katilinių 

vidaus apšvietimo 

senieji šviestuvai į 

LED technologiją. 

Sutvarkyta izoliacija 

orinės šilumos 

tiekimo linijos (prie 

„Meilės“ tiltelio) 

neturinti savininko. 

Pakeisti šilumos 

tiekimo tinklų ruožai 

Pilviškiuose ir 

Virbalyje. Trasose 

Įdiegėme/užsakėme 

SMS siuntimo 

galimybę atskiroms 

vartotojų grupėms 

dėl operatyvesnio 

klientų 

informavimo. 

Įdiegėme vaizdo 

stebėjimo kameras 

žaliavų apsaugai. 

Suremontuoti 

šilumos tiekimo 

tinklų 

nusidėvėjusios 

ruožų dalys, 

energetiniam 

patikimumui 

užtikrinti. 



10 

pakeista uždaromoji 

armatūra – 8 vnt. 

Katilinėje 

sumontuota 

papildoma 

uždaromoji armatūra 

kokybiškesniam 

avarijų valdymui ir 

energijos tausojimui. 

Pakeistas skalūno 

alyvos kuras į 

akcizinį žymėtą 

dyzeliną. Ir daug kitų 

smulkių, bet būtinų 

darbų. Minėti darbai 

atlikti ūkio būdu. 

4. Investicijų gerinančių 

paslaugų kokybę 

panaudojimas 

Per metus bent 1 

atnaujinimas – katilų 

ir/ar mobilios 

katilinės įrengimas 

Alvito mokyklos 

katilinėje atnaujinti 

šilumos tiekimo tinklų 

vamzdynai, uždaromoji 

armatūra, pakeistas 

tinklo siurblys, 

izoliacija, atjungtas 

neekonomiškas 

centralizuotas karšto 

vandens ruošimas. 

Keturvalakių katilinėje 

sumontuotas 

multiciklono 

dūmsiurbės dažnio 

keitiklis. 

 

Keturvalakių mokyklos 

katilinėje 

atnaujinti šilumos 

tiekimo tinklų 

vamzdynai, uždaromoji 

armatūra, 

izoliacija. Bartninkų ir 

Pajevonio 

mokyklų katilinėse 

sumontuota po vieną 

granulių perpylimo 

transporterį 

didesniam kuro tiekimo 

patikimumui. 

Atlikti: lauko šilumos 

tiekimo tinklų 

avarijos likvidavimo 

darbai (trūko 

klientų neprižiūrimi 

vamzdynai); 

šilumos tiekimo tinklų 

Kybartų katilinėje 

pakeistas biokuro 

katilas 1,5 MW, 

Vilkaviškio katilinėje 

biokuro katilams 

buvo remontuojamos 

durys (pvz. durys 

naujos ~ 15 000 Eur, 

atlikta iki 500 Eur). 

Atnaujintas biokuro 

katilo Nr.1 vidaus 

mūrinys (ūkio būdu, 

ranga būtų atsiėjusi 

~23 000 Eur.), 

dūmo kondensacinis 

ekonomaizeris 

suremontuotas ir 

atlikta balansavimo 

darbai, įsigytas 

lengvasis 

automobilis ir du 

prietaisai 

operatyviam darbui 

su nuotėkių 

paieškomis ir 

saugiu darbu 

kasinėjant, 

nupirktas naujas 

(papildomas) dujų 

ieškiklis.  



11 

kameros 

įrengimo darbai. 

5. Didinti vartotojų 

pasitenkinimą 

teikiamomis 

paslaugomis, mažinti 

skundų tendencijas 

Ne daugiau kaip 1% 

skundų dėl 

aptarnavimo kokybės 

atsižvelgiant į turimų 

vartotojų skaičių 

Skundų neturėjome, tik 

pastabas dėl šildymo 

kreivės nustatymo (tas 

būdinga rudenio ir 

pavasario laikotarpiais) 

Dvi pastabos dėl 

šildymo kreivės 

nustatymo (tas būdinga 

rudenio ir 

pavasario laikotarpiais 

decentralizuotiems 

objektams). Vienas 

nepagrįstas skundas. 

 

Gauti 3 skundai 

elektroniniu paštu. 

Užregistruoti ir 

atsakyti. 

Skundų negauta. 

6. Kuro sąnaudos 1 MWh 

šilumos energijos 

pagaminti negali 

viršyti nustatyto VERT 

lyginamojo rodiklio IV 

grupei D pogrupiui 

Metinis rodiklis 

mažiau 96,176 

(kgne/MWh) 

Pirminėje strategijoje 

nebuvo 

Pirminėje strategijoje 

nebuvo 

Ši reikšmė 93,479 

kgne/MWh rodo, kad 

kurą deginome 

efektyviai, nes 

mažesnė už 96,176 

kgne/MWh. 

Ši reikšmė 94,244 

kgne/MWh rodo, 

kad kurą deginome 

efektyviai, nes 

mažesnė už 96,176 

kgne/MWh. 

 
 

 

 

  

L. e. direktoriaus pareigas Edgaras Balšaitis 

  



12 

 


